
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 247/18 
 

 
VISTO: 
            La Ordenanza N° 2763/17, de fecha 24 de Febrero de 2017, por la cual se establece la 
apertura de cuentas bancarias de fondos específicos;  
 
 
Y CONSIDERANDO: 
   
            Que con el objeto de hacer efectivos los principios de transparencia contable y 
administrativa, resulta necesario realizar la apertura de dos (2) cuentas corrientes bancarias, para 
individualizar los ingresos y erogaciones correspondientes a: FODEMEEP Y FOFINDES; 
 
  Que asimismo, resulta pertinente dejar establecido los funcionarios autorizados como 
firmantes de las mismas;  
 

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

 
D E C R E T A 

 
Artículo 1º.-: DISPONESE la apertura de dos (2) Cuentas Bancarias en el Banco de la Provincia de 
Córdoba, Sucursal La Cumbre, con las siguientes denominaciones: 
 

 FODEMMEP – Municipalidad de Capilla del Monte 

 FOFINDES – Municipalidad de Capilla del Monte  
 
Artículo 2°.-: DEJASE establecido que los funcionarios municipales que se detallan a continuación, 
se encuentran autorizados como firmantes de las cuentas nombradas en el artículo 1º, con la 
modalidad de: Orden Conjunta dos de tres - indistinta en sus combinaciones al momento de la 
firma de cada cheque, a saber: 
 

1) INTENDENTE MUNICIPAL: Sr. Gabriel Eduardo Buffoni, DNI Nº 13.595.927.- 
 
2) SECRETARIO DE GOBIERNO: Sr. Claudio José María Maza - DNI Nº 11.830.199.- 
 
3) SECRETARIO DE ECONOMIA Y FINANZAS: Andrés Néstor Rebechi -  DNI Nº 29.514.532.- 

 
 
Artículo 3º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE al Honorable Concejo Deliberante, córrase vista al Tribunal de 
Cuentas, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte,  06 de septiembre de 2018.- 
       

 
 
FIRMADO:        CLAUDIO MARIA MAZA                  GABRIEL E. BUFFONI 
                       SEC. GOBIERNO                  INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 


